
 
 

 MTP Srl 
 Italy 57028 Suvereto (LI) 

SS 398 Km 29,200 (Loc. Acquari,193) 

Tel. (++39) 0565 829804 - Fax (++39) 0565 828083 

info@mtpitalia.it -  info@pec.mtpitalia.it 

www.mtpitalia.it 
R.I. Livorno 5180 REA Livorno 45638 

Meccanografico LI 000296 

Partita IVA IT 00102650496 

Codice fiscale 00102650496 

Capitale sociale € 47.840,00 i.v. 

 

Pagina | 1 Pagina | 1 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DI OGGETTI  

DESTINATI A VENIRE IN CONTATTO CON LIQUIDI ALIMENTARI 

 

Con la presente si certifica che il tubo MONOSTRATO ANTIGELO (tipo ANTIGELO) prodotto da MTP Srl 

(con sede in Suvereto - LI -, SS 398 km 29,200, Italia, tel. 0039 0565 829804 – fax 0039 0565 828083)  

è conforme 

alle direttive impartite dal Regolamento UE 10/2011 e dal Regolamento CE 1935/2004 entrambi 

riguardanti i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire in contatto con i prodotti 

alimentari. 

Di seguito le specifiche tecniche: 

1. il suddetto tubo è prodotto con materiali idonei al contatto alimenti e precisamente: 

. uno strato in PVC plastificato senza rinforzo tessile; 

2. le seguenti sostanze impiegate per la produzione del suddetto tubo sono soggette a limiti di 

restrizione: 

Substance FCM nr. Ref. nr. CAS nr. SML (mg/kg) Group restriction nr. Other restrictions  

Vinyl chloride 127 26050 75-01-4 ND - 1 mg/kg final product 

Terephthalic acid, 

bis (2-ethylhexyl) ester 
798 92200 6422-86-2 LMS = 60 mg/kg (32) - 

Soybean oil, epoxidised  88640 8013-07-8 
LMS = 60 mg/Kg 

LMS = 30 mg/Kg* 
- 

*The Authority recommends to 

lower the specific migration limit 

(SML) epoxidised soybean oil 

(ESBO) for PVC gaskets containing 

that substance which are used to 

seal glass jars containing infant 

formulas and follow-on formulas, 

foods cereal and baby food for 

infants and children. The SML for 

ESBO is decreased for these 

particular applications from 60 to 

30 mg / kg of food or food 

simulant while it remains 

unchanged for all other 

applications 

Zinc - - - LMS = 25 mg/Kg - - 

Octadecyl 3-(3,5-di-tert-

butyl-4-

hydroxyphenyl)propionate 

433 68320 2082-79-3 LMS = 6 mg/Kg - - 

2-(2′-hydroxy-5′-

methylphenyl)benzotriazole  
444 61440 2440-22-4 LMS(T) = 30 mg/kg - - 

  

3. le condizioni di prova alle quali si riferisce la presente dichiarazione sono le seguenti: 

. simulante A: etanolo al 10% v/v - condizioni di contatto: 10 giorni a 40° - per alimenti acquosi; 

. simulante B: acido acetico al 3% p/v - condizioni di contatto: 10 giorni a 40° - per alimenti 

acidi; 

. simulante C: etanolo al 20% v/v - condizioni di contatto: 10 giorni a 40° - per alimenti alcolici; 

. simulante D1: etanolo al 50% v/v - condizioni di contatto: 10 giorni a 40° - per prodotti 

alimentari alcolici il cui contenuto alcolico sia superiore a 20%, per emulsioni del tipo olio in 

acqua e per prodotti lattiero-caseari. 

Si raccomanda di non utilizzare il prodotto per impieghi diversi da quelli indicati. 

mailto:info@mtpitalia.it
http://www.mtpitalia.it/


 
 

 MTP Srl 
 Italy 57028 Suvereto (LI) 

SS 398 Km 29,200 (Loc. Acquari,193) 

Tel. (++39) 0565 829804 - Fax (++39) 0565 828083 

info@mtpitalia.it -  info@pec.mtpitalia.it 

www.mtpitalia.it 
R.I. Livorno 5180 REA Livorno 45638 

Meccanografico LI 000296 

Partita IVA IT 00102650496 

Codice fiscale 00102650496 

Capitale sociale € 47.840,00 i.v. 

 

Pagina | 2 Pagina | 2 

Per ogni caso di speciale applicazione dello stesso si raccomanda di consultare la legislazione 

vigente in materia, di rivolgersi alle autorità competenti e di contattare la società dichiarante. 

La presente dichiarazione è valida a partire dalla data sottostante ed è da intendersi valida sino a 

diversa indicazione della dichiarante la quale, per l’effetto, si obbliga a comunicare eventuali 

variazioni sostanziali nella lavorazione del prodotto e/o nelle materie prime utilizzate. 

Si informa che tutta la documentazione di supporto è a disposizione dell’Autorità competente ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 16 del Regolamento CE 1935/2004. 

Data: 24 ottobre 2020 

mailto:info@mtpitalia.it
http://www.mtpitalia.it/

